
2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2017 (SRP)
 

Às 16:35 horas do dia 25 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074013047201721, Pregão nº 00005/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ALARANJADO DE METILA, CORANTE, TIPO ALARANJADO DE METILA, ASPECTO FÍSICO
PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 13025, (FRASCO COM 25G)
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: FRASCO
Valor estimado: R$ 23,9800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

24/04/2017
09:38:04 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO, por motivo da única
participante, não enviar CATÁLOGO para analise e nem a documentação,

solicitados no char

Homologado 25/05/201716:35:25

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição  Complementar:  COMPRESSOR  PARA  FOTÔMETRO  DE  CHAMA:  COMPRESSOR  DE  AR  PARA  USO  EM
FOTÔMETRO DE CHAMA DA MARCA ANALYSER COM MOTOR MONOFÁSICO, HP DE 1/5CV, CONSUMO DE ENERGIA
BAIXO DE 341W, ALIMENTAÇÃO 110/220W (50/60HZ); ROTAÇÃO DE 1750RPM; DIAFRAGMA DE AR SECO ISENTO DE
ÓLEO, PRESSÃO MÁXIMA DE 50LBS/POL., FLUXO DE AR DE 34L/MIN., PESO DE 7,5KG, AMPERAGEM DE 2,4A EM 110V
E  1,25A  EM  220V,  COMPRESSOR  DE  PISTÃO  OSCILANTE.(FOTÔMETRO  DE  CHAMA  JÁ  ADQUIRIDO    MARCA
ANALYSER, MODELO C910M  TOMBO Nº65099104).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 2.920,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

24/04/2017
10:10:46 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta Recusada, tendo em vista as
primeiras propostas não atender as solicitações, e outras por não aceitarem

negociar ao preço estimado, conforme consta no chat

Homologado 25/05/201716:35:26

ALUISIO
MARIO
LINS
SOUTO

 
Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: DENSÍMETRO DE BULBO SIMÉTRICO PARA SOLOS COM ESCALA 0,995 A 1,050 G/ML,
COM DIVISÃO DE 0,001 G/ML E COMPRIMENTO DE 260MM



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 2/7

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 94,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado
na aceitação

24/04/2017
09:40:09  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO, por preço muito

superior ao estimado e não obter êxito nas negociações

Homologado 25/05/2017
16:35:26

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 4
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: DISPENSADOR MECÂNICO COM CAPACIDADE DE 5 A 50 ML; SISTEMA ANTIBOLHAS;
CILINDRO EM PTFE; PISTÃO EM VIDRO BOROSILICATO; AUTOCLAVÁVEL; CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA; SAIDA COM
TRAVA  ANTIVAZAMENTO;  ADAPTADOR  PARA  BOCAL  32/45 MM,  32/25 MM,  32/28 MM  E  32/40 MM. GARANTIA  12
MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 540,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  BASPRIX COMERCIO E SERVICOS  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  7.500,0000  ,  com
valor negociado a R$ 540,0000 e a quantidade de 13 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.698.323/000154, Melhor lance: R$

7.500,0000, Valor Negociado: R$ 540,0000

Homologado 25/05/201716:35:26

ALUISIO
MARIO
LINS
SOUTO

 
Item: 5
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição  Complementar:  FONTE  ALIMENTAÇÃO,  POTÊNCIA  0100,W  FREQUÊNCIA  60HZ,  FAIXA  DE
TEMPORIZAÇÃO: 099 MIN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, TENSÃO SAÍDA 0600V, CORRENTE SAÍDA 0400 MA,
APLICAÇÃO APARELHO ELETROFORESE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.498,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

20/04/2017
11:48:09  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO, por motivo

de preço bem acima do valor estimado

Homologado 25/05/2017
16:35:29

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: MESA AGITADORA: MESA AGITADORA ORBITAL HORIZONTAL COM CAIXA EM CHAPA
DE  AÇO  COM  TRATAMENTO  ANTICORROSIVO  E  PINTURA  ELETROSTÁTICA.  COM  REGULADOR  DE  ROTAÇÃO.
ACOMPANHADO DE UMA PLATAFORMA EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE 15 A 30GARRAS PARA ERLENMEYERS DE 125
OU 250ML, EM AÇO INOX. COM VOLTAGEM DE 220VOLTS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 6.700,5700 Situação: Homologado



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 3/7

 
Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI  , pelo melhor  lance de  R$
2.990,0000 e a quantidade de 6 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
13:13:05 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001

03, Melhor lance: R$ 2.990,0000

Homologado 25/05/201716:35:34

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição  Complementar:  MICROPIPETA  COM  VOLUME  DE  1.00010.000UL:  MICROPIPETA  MONOCANAL  COM
VOLUME VARIÁVEL DE 1.000 10.000UL, COM CORPO FABRICADO EM PBT, BASE EM PVDF E PISTÃO EM AÇO INOX,
COM VOLUME AJUSTÁVEL, ROBUSTA E FÁCIL CALIBRAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 379,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  BASPRIX  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  250,0000  e  a
quantidade de 106 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.698.323/000154, Melhor lance: R$

250,0000

Homologado 25/05/201716:35:37

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 8
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição  Complementar:  MICROPIPETA,  CAPACIDADE  ASPIRAÇÃO  ATÉ  5000  MCL,  TIPO*  MONOCANAL,
MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  BASPRIX  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  110,0000  e  a
quantidade de 71 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.698.323/000154, Melhor lance: R$

110,0000

Homologado 25/05/201716:35:42

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 9
Descrição: MONITOR IMAGEM
Descrição  Complementar:  MONITOR  DE  SINAIS  VITAIS  MULTIPARAMÉTRICO  MODULAR  QUE  ATENDE  AS  MAIS
COMPLEXAS  DEMANDAS.  ALÉM  DE  SUA  PRÉCONFIGURAÇÃO  BÁSICA  (ECG,  SPO2,  PNI,  TEMPERATURA  E
RESPIRAÇÃO) O EQUIPAMENTO PODE RECEBER 3 ( TRÊS ) OU MAIS MÓDULOS SIMULTÂNEOS SEM A NECESSIDADE
DE  RACK  EXTENSOR  PERMITINDO  FLEXIBILIDADE  NA  MONITORAÇÃO  DOS  PARÂMETROS  FISIOLÓGICOS.  OS
MÓDULOS  SÃO  RECONHECIDOS  AUTOMATICAMENTE,  NÃO  SENDO  NECESSÁRIO  NENHUMA  CONFIGURAÇÃO
ADICIONAL PELO USUÁRIO. COM UMA TELA LCD COLORIDO, SENSÍVEL AO TOQUE DE NO MINIMO 15 OU MAIOR.
FORNECE AO USUÁRIO TECLAS DE ACESSO RÁPIDO PARA DISPARO/CANCELAMENTO. CONECÇÃO PARA REDE DE
CENTRAL DE MONITORAÇÃO. ALARMES VISUAIS E SONOROS DE TODOS OS PARÂMETROS MONITORADOS. POSSUI



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 4/7

SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  TODAS  AS  CURVAS,  PARÂMETROS  E  EVOLUÇÕES  MONITORIZADOS.  CASO  SEJA
NECESSÁRIO,  PERMITE  AO  USUÁRIO  RESTAURAR  A  CONFIGURAÇÃO  ORIGINAL  (DEFAULT)  DE  FÁBRICA  E
PERSONALIZAÇÃO  DE  PRIORIDADES  E  CORES  DOS  PARÂMETROS  QUE,  POR  QUESTÕES  DE  SEGURANÇA.
CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS:  DISPLAY:  15  LCD  COLORIDO  SENSÍVEL  AO  TOQUE.  ALIMENTAÇÃO:  DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES VIDE EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 15.490,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  IBI LIFE MEDICAL LTDA  ME  , pelo melhor  lance de R$ 15.420,0000 e a quantidade de 3
UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IBI LIFE MEDICAL LTDA 

ME, CNPJ/CPF: 10.493.078/000149, Melhor lance: R$ 15.420,0000

Homologado 25/05/201716:35:45

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA SEM FILTRO  PARA USO UNIVERSAL  CAPACIDADE DE 1000 A 10000 L (1 A
10 ML)  MACROVOLUME  COR NATURAL  PACOTE COM 200 PONTEIRAS, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO
COM 99,9% DE PUREZA  COMPATIVEL COM AS MICROPIPETAS LABMATE(1 A 10 ML). GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 147,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

27/04/2017
09:14:55  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO, tendo em

vista, nenhuma das licitantes se dispor a negociar

Homologado 25/05/2017
16:35:49

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 11
Descrição: REDE DE NEBLINA
Descrição  Complementar:  REDE  DE  CAPTURA  DE  INSETOS  TIPO  PUÇÁ,  COM  HASTE  FEITA  EM  ALUMÍNIO,
RESISTENTE  CARACTERÍSTICAS:  CABO  RETRÁTIL,  DIMENSÕES:  COMPRIMENTO  DO  CABO:  100,5  CM,
COMPRIMENTO DA CESTA: APROX. 90CM;  DIÂMETRO DA CESTA: APROX. 40 CM, CESTO EM TECIDO RESISTENTE.
 CAPTURA DE INSETOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 82,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

20/04/2017
13:50:42 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item CANCELADO por não obter
negociação, a licitante informa que o valor estimado está inferior ao valor de

mercado.

Homologado 25/05/201716:35:49

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 12
Descrição: REDE DE NEBLINA
Descrição  Complementar:  REDE  DE  NEBLINA,  MATERIAL  NYLON,  COMPRIMENTO  12,  LARGURA  2,5,  TAMANHO
TRAMA 15X15 MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 5/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 135,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  ROSAMINAS  SERVICO  ENGENHARIA  E  COMERCIO  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
135,0000 e a quantidade de 33 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
13:13:05 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSAMINAS SERVICO
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 66.453.879/000135,

Melhor lance: R$ 135,0000

Homologado 25/05/201716:35:49

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 13
Descrição: REDE DE NEBLINA
Descrição  Complementar:  REDE  DE  NEBLINA,  MATERIAL  SEDA  E  NYLON,  COMPRIMENTO  7,  LARGURA  2,5,
TAMANHO TRAMA 20X20 MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 89,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  ROSAMINAS  SERVICO  ENGENHARIA  E  COMERCIO  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
89,0000 e a quantidade de 33 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
13:13:05 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSAMINAS SERVICO
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 66.453.879/000135,

Melhor lance: R$ 89,0000

Homologado 25/05/201716:35:49

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 14
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: SISTEMA ELETROFORESE, TIPO HORIZONTAL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO,
COMPONENTES  COM  PLACAS,  PENTES,  ESPAÇADORES,  OUTROS  COMPONENTES  SUPORTES,  TAMPAS,  CUBAS,
ADICIONAL ATÉ 20 POÇOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 3.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOCCUS DO BRASIL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 2.509,0000 e a quantidade de 12
UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2017
11:06:25  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCCUS DO BRASIL LTDA

 EPP, CNPJ/CPF: 05.094.718/000108, Melhor lance: R$ 2.509,0000

Homologado 25/05/201716:35:49

ALUISIO
MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 15
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição  Complementar:  TERMOCICLADOR    COTA  25%.  EQUIPADO  PARA  FUNÇÃO  DE  GRADIENTE,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  48  MICROTUBOS  DE  0,2  ML  E  MÁXIMA  DE  96  MICROTUBOS  DE  0,2ML,  FAIXA  DE
TEMPERATURA DE BLOCO MÍNIMA DE 4¨C E MÁXIMA DE 100ºC, VELOCIDADE DE AQUECIMENTO MÍNIMA DE 3ºC
POR  SEGUNDO  ATÉ  5ºC  POR  SEGUNDO;  VARIAÇÃO  DA  TEMPERATURA  DE  GRADIENTE  MÍNIMA  DE  30ºC  E  POR
MÁXIMA  DE  99ºC;  FAIXA  DE  TEMPERATURA  DE  TAMPA  MÍNIMA  DE  35¨C  E  MÁXIMA  DE  115¨C,  DIMENSÕES:



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 6/7

COMPRIMENTO DE  24  ATÉ  42CM,  LARGURA DE  21  ATÉ  42CM  E  ALTURA DE  18  ATÉ  33CM,  PESO MÍNIMO DE  6  E
MÁXIMO DE 11,2 QUILOGRAMAS, BIVOLT, 50/60HZ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 12.590,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de R$ 15.200,0000  ,  com
valor negociado a R$ 12.590,0000 e a quantidade de 2 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.698.323/000154, Melhor lance: R$

15.200,0000, Valor Negociado: R$ 12.590,0000

Homologado 25/05/201716:35:52

ALUISIO
MARIO
LINS
SOUTO

 
Item: 16
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: TERMOCICLADOR EQUIPADO PARA FUNÇÃO DE GRADIENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE
48 MICROTUBOS DE 0,2 ML E MÁXIMA DE 96 MICROTUBOS DE 0,2ML, FAIXA DE TEMPERATURA DE BLOCO MÍNIMA
DE  4¨C  E  MÁXIMA  DE  100ºC,  VELOCIDADE  DE  AQUECIMENTO  MÍNIMA  DE  3ºC  POR  SEGUNDO  ATÉ  5ºC  POR
SEGUNDO;  VARIAÇÃO  DA  TEMPERATURA  DE  GRADIENTE  MÍNIMA  DE  30ºC  E  POR  MÁXIMA  DE  99ºC;  FAIXA  DE
TEMPERATURA DE  TAMPA MÍNIMA DE  35¨C  E MÁXIMA DE  115¨C,  DIMENSÕES:  COMPRIMENTO DE  24  ATÉ  42CM,
LARGURA DE  21  ATÉ  42CM  E  ALTURA  DE  18  ATÉ  33CM,  PESO MÍNIMO DE  6  E  MÁXIMO DE  11,2  QUILOGRAMAS,
BIVOLT, 50/60HZ.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 12.590,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de R$ 14.500,0000  ,  com
valor negociado a R$ 12.590,0000 e a quantidade de 7 UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
13:12:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.698.323/000154, Melhor lance: R$

14.500,0000, Valor Negociado: R$ 12.590,0000

Homologado 25/05/201716:35:56

ALUISIO
MARIO
LINS
SOUTO

 
Item: 17
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição  Complementar:  TRANSILUMINADOR,  TIPO  UV,  AJUSTE  AJUSTE  MECÂNICO,  MATERIAL  GABINETE
METÁLICO, COMPRIMENTO ONDA 312/ 365 NM, (APROXIMADAMENTE) DIMENSÕES FILTRO CERCA DE 20 X 25 CM,
COMPONENTES COM TAMPA ACRÍLICA. 220V OU BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROMA REAGENTES LTDA.  EPP , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 8
UND .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
13:13:05  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMA REAGENTES LTDA. 

EPP, CNPJ/CPF: 12.066.474/000115, Melhor lance: R$ 2.000,0000
Homologado 25/05/2017

16:36:00
ALUISIO

MARIO LINS



2017530 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661161&tipo=t 7/7

16:36:00 MARIO LINS
SOUTO

Fim do documento


